
Uchwała XXXIII/285/2017 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 6 czerwca 2017 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości 
Rolnych nieruchomości niezabudowanych położonych w Pijanowicach, obrębie 

geodezyjnym Bukownica   
 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 24 ust. 5c ustawy z dnia                 
19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa 
(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1491 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa – Agencji 
Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Poznaniu prawa własności 
nieruchomości położonych w Pijanowicach, obrębie geodezyjnym Bukownica, 
oznaczonych jako działki numer 22/17 o powierzchni 0.1795 ha i 22/16 o powierzchni 
0.0023 ha, zapisanych w księdze wieczystej nr PO1Y/00030139/2. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

do Uchwały XXXIII/285/2017 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 6 czerwca 2017 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości 
Rolnych nieruchomości niezabudowanych położonych w Pijanowicach, obrębie 

geodezyjnym Bukownica   
 
Zgodnie z art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 1991 r. ustawy  
o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, Agencja 
Nieruchomości Rolnych może nieodpłatnie przekazać nieruchomości wchodzących  
w skład Zasobu, „jeżeli są przeznaczone w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy na cele związane z realizacją inwestycji 
infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych w zakresie wodociągów  
i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk  
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, 
edukacji publicznej, kultury i kultury fizycznej, zakładania lub rozszerzania cmentarzy 
komunalnych albo, jeżeli położony jest na nich cmentarz”.  
Nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział 
Terenowy w Poznaniu przez Gminę Krobia działek numer 22/16 i 22/17 położonych  
w Pijanowicach, obrębie geodezyjnym Bukownica, pozwoli na realizację celu 
publicznego, zgodnie z art. 6 pkt 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami, jakim jest „budowa oraz utrzymywanie obiektów i urządzeń 
służących ochronie środowiska, zbiorników i innych urządzeń wodnych służących 
zaopatrzeniu w wodę, regulacji przepływów i ochronie przed powodzią, a także 
regulacja i utrzymywanie wód oraz urządzeń melioracji wodnych, będących 
własnością Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego”.   
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
Sporządziła: 
Barbara Kończak 


